INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
“Afio de la unidad, la paz y el desarrolio”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

ACTA N° 03-2023-1IVPCH-CS

AS-SM-003-2023-IVP-CH-CS

En Churcampa, a los 18 dias del mes de julio de 2023, en las instalaciones del Instituto Vial
Provincial de Churcampa, a las 10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién
designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 0060-2023-IVPCH-GG, por el titular de la
entidad, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de
Adjudicaciéon Simplificada 03-2023-IVP-CH/CS, cuyo objeto de convocatoria es
“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL:EMP.PE-3S D-(CHURCAMPA)-SAN MATEO-CCARANACC-EMP. HV-729(L=19.36KM);
KM);EMP.HV-726- LOCROJA(L=1.64KM); EMP.HV-726-ACCOLLASCCA(L=2.22KM)”, a fin de

realizar la evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro
del procedimiento.

L SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE
CORRESPONDER).

" ANGEL QUISPE Titular X ._. | Especialista en
Presidente ASTO Suplente Dependencia: contrataciones
Primer I\CIIE\%L(\:‘:LUIS Titular| X .. | Jefe de operciones IVP-
Miembro Suplente Dependencia: CH
SOTOMAYOR
MERCEDES Titular X
Segundo MARGARITA . . .
Ve BUSTAMANTE Suplente Dependencia: | Administracion - IVP
TAPIA

II. AGENDA:

a) Admisidn de ofertas

b) Evaluacion de las ofertas.

c) Calificacion de las ofertas.

d) Otorgamiento de la buena pro.

HI.ANTECEDENTES:

3.1.

De acuerdo a lo establecido en el Articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrataciones y
el cronograma programado en la plataforma electronica del SEACE, se registraron de
manera electronica como participantes los siguientes proveedores.

1 10462547019

2 10743809608

3 20360441017

4 20486206714

BELLIDO QUICATIC ABEL ROLANDO
NUNEZ SOLIER ELIZABETH

ASOCIACION CIVIL VILLARICA

CIVIL DE
LOCROJA

VIAL RUTINARIO CHURCAMPA MAYOCC

6 20541423151

7 205668973136

3 " 20574615942

9 20574695105

TORA Y MANTENIMIENTO VIAL 3M S.R.L.

JAWIL COMSULTORES
CRC SAC,

TORES ~ JAWIL

ACT JATUN AYLLY
CONSTRUCTORA £ INMOBILIARIA GRUPO SAN CRISTOBAL S.A.C.
EMPRESA VIAL LOS ANGELES DE PAMPAY E.LR.L.

& G PERG INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.RL.

16/07/2023

16/07/2023

11/07/2022

15/07/2023
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INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
“Anio de la unidad, la paz y el desarrollo”

Proveador con

1 o 20600459547 MULTISERVICIOS MARANATHA 5.A.C 16/07/2023 vatido 16/07/2023 20600459547
: Proveedor con Pl
12 o 20601006597 CORPORACION A & € INGENIERGS ARQUITECTOS 5.A.C. 12/07/2023 vatido 12/07/2023 20601006597
Proveador con A
13 o 20601145309 "M & € GERENCIA DE INGENIERIA Y PROYECTOS INTEGRALES 5.A.C." 16/07/2023 vélido 16/07/2023 20601145308
14 :'::“"” % 20602840710 CONSTRUCTORA JAVING DE IDAD LIMITADA  13/07/2023 valldo 13/07/2023  J0602640710
g5 Proveedorcon o GRUPO RIVEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPD R PP, 2 | .
2 muc 3068 RIVEROS ELRA.
Proveador con .
16 oo 20604888213 CONSTRUCTORA & CONSULTORS UCHIYAMA SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA 10/07/2023 Valido 10/07/2023 20604860213
Proveedor con
17 o 20605220097 KASMA COMSTRUCCIONES GENERALES S.A.C. 16/07/2023 valido 16/07/2023 20605220097
‘18 :u"c““ doron 20606147181 GRUPO ASPIY SA.C 12/07/2023 vaiido 12/07/2023 20605147161
‘18 ::;;’e “or 0% D60618B4G04 ILLARY CONTRATISTAS £ s¢ CERRADA 14/07/2023 vélido 14/07/2023 20606184604
Proveedor con EMPRESA EJECUTORA & CONSULTORA BRGS'S EMPRESA TNDIVIDUAL DE

20 RUC 206064615768 RESPONSABILIDAD LIMITADA 11/07/2023 Véildo 11/07/2023 20606461576

14/07/2023 20608432257

= T - ———

7 TORA ARV PERU E.LR.L. 14/87/2023
ANGULAR S.AC. 08/87/2022 Valldo 08/07/2023 20609558807
23 RUC 20610751203 CONSTRUCTORA & INMOBILIARIA APOSAL S.R.L. 13/07/2023 Vélido 13/07/2023 20610751203

IV. DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaros su oferta a

través del SEACE:
Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convocante : NSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
Nomenclatura : AS-5M-3-2023-\VP-CH/CS-1
Nro. de convocatosis © 1
Objeto de contratacion : Servicio
Descripcion del objeto : CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENDAENTO RUTINARIO DEL CAMIND VECINAL:EMP PE-33 D-{CHURCAMPA)

SAN MATEQ-CCARANAGC-EMP. HV-720{L=19.36KM); KMY.EMP HV.726. LOCROJA{L=1.64KM); EMP.HV.T26-
ACCOLLASCCA{L=2.22KM)

Nro. itom | D = = =
RUC / Cédigo Forma de p
1 CONTRATACIUN DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL:EMP.PE-35 D-(CHURCAMPA)-SAN MATEO-
-728(L=1 KM - =1 BAKM); EMPHV.7; =;
20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU ELR.L. 17/07/2023 17:38:08 Electronico
20486206714 | ASOCIACION CiVIL DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO 1740712023 10:59:58 Electronico
| CHURCAMPA MAYOCC LOCROJA
20568973136 | ACI JATUN AYLLU 17/07/12023 20:56:06 Electronico
20601006597 | CONSORCIO VIAL CCARANACC 17/07/2023 23:29:57 Electronico

Por lo tanto, como se observa en las imégenes que corresponden a la etapa de presentacién
de propuestas en el SEACE, se cuenta con el siguiente detalle:
e 04 propuestas presentadas

4.1. Cabe indicar que las actuaciones de este colegiado iniciaron el 07:07:2023 fecha que se
notificé el expediente de contratacion aprobada, consistiendo en la evaluacién de la
documentacion presentada por los postores bajo el principio de presuncién de veracidad
contemplado en el numeral 1.7 del Articulo IV del Titulo Preliminar del TUO de la LPAG,
presuncion por la cual en la tramitacién del procedimiento administrativo, la administracién
presume que los documentos y declaraciones formuladas por los administrados, responden
a la veracidad de los hechos que ellos afirman, salvo prueba en contrario.

V. ADMISION DE OFERTAS:

5.1. Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9
del Reglamento, procedié con verificar el estado del RNP de cada postor.




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
‘Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como
participantes, en la presentacion de ofertas, en el otorgamiento de la buena pro y en
el perfeccionamiento del contrato.

9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en
el RNP el estado de la vigencia de inscripcién de los proveedores.

()"
Nro. RUC Nombre o Razén Social Estado del RNP

1 | 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. VALIDO
ASOCIACION CIVIL DE MANTENIMIENTO

2 120486206714 VIAL RUTINAR!IO CHURCAMPA MAYOCC VALIDO
LOCROJA

3 | 20568973136 ACI JATUN AYLLU VALIDO

4 20601006597 CONSORCIO VIAL CCARANACC VALIDO

5.2. Acto seguido, el Comité de Seleccién procedié con verificar con la revision de las mismas,
a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los Términos de
Referencia previstas expresamente en las bases integradas, el en numeral 2.2.1
Documentacién de Presentacién Obligatoria, finalmente en la etapa de admisién se obtiene
el siguiente resultado:

e Segun anexo N° 001-2023-IVPCH-CS adjunto*

5.3 | DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les
aplicara los factores de evaluacién:

N° e o;:::;somal = Consignar las razones para su no admision
El postor presenta la oferta como consorcio, sin embargo, en
I\AA,SA\(I?IEI:'?I\(I:III\%EI?'I!\(/)";/EAE folios N° 02 ANEXO N° 01 firma solo como ASOCIANCION
1 RUTINARIO CHURCAMPA CIVIL DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO
CHURCAMPA MAYOCC LOCROJA, sin embargo, en el
MAYOCC LOCROJA ANEXO N° 05 folio 03, realizan su promesa de consorcio.

5.4 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se
procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(:g:u';?: que
CONSTRUCTORA ART PERU E.I.RL. unico
ACI JATUN AYLLU tinico
CONSORCIO VIAL CCARANACC dnico




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

“‘Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
"Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

PRECIO 67.36 puntos
CAPACITACION DEL PERSONAL DE LA ENTIDAD 10 puntos
MEJORAS A LOS TERMINOS DE REFERENCIA 10 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES ::ﬁigs

VIL. CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccién procede con la calificacidn de las ofertas
de acuerdo al orden de prelacién determinado, en aplicacién del numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento y en concordancia con lo estipulado en el numeral 3.2 del Capitulo III de las Bases
Integradas:

“(.. ) el comité de seleccion califica_a los postores que obtuvieron el primer v segundo lugar
segun el orden de prelacion (...)”

Obteniendo el siguiente resultado:

AS-SM-3-2023-1VP-CH-CA
REQUISITOS DE CALIFICACION
VERIFICACION DE CALIFICACION | EXPERIENCIA | EXPERIENCIA
CUMPLIMIENTO DE LOS | EQUIPAMIENTO DEL DEL DEL POSTOR ESTADO
REQUISITOS DE ESTRATEGICO PERSONAL PERSONAL EN LA
CALIFICACION CLAVE CLAVE ESPECIALIDAD
1 ggggm%cg ORAART NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
2 | ACI JATUN AYLLU No CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADO
CONSORCIO VIAL
3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADO
CCARANACC

NOTA: EL DETALLE DE LA DESCALIFICACION ESTA DESARROLLADO EN EL
ANEXO 02 ADJUNTO.

RESULTADO DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor cumple con los requisitos de
calificacidn CONSORCIO VIAL CCARANACC

[y ,/Z./_ﬂ___

ANGEL QUISPE ASTO CESAR LUlﬁ-MARGA-S/OiaMAYOR
Présidente Comité de Seleccion /' Miembro Comité de Seleccion

| MERCEDE&M”B’U TE TAPIA

\/ Mmmbm”{fomlte de Seieccmn-—--"""'f

_/—H—




INSTITUTO VIAL PROVINCIAL DE CHURCAMPA
COMITE DE SELECCION

‘Decenio de la lgualdad de Oportunidades para mujeres y hombres
“Ario de la unidad, Ia paz y el desarrollo”

ACTA DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ACTA N° 04-2023

AS-SM-003-2023-IVPCH-CS

En Churcampa, a los 18 dias del mes de julio de 2023, en las instalaciones del Instituto Vial
Provincial de Churcampa, a las 12:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion
designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 0060-2023-IVPCH-GG, por el titular de la
entidad, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento de seleccion de
Adjudicacién  Simplificada 03-2023-IVP-CH/CS, cuyo objeto de convocatoria es

“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO
VECINAL:EMP.PE-3S D-(CHURCAMPA)-SAN MATEO-CCARANACC-EMP. HV-729(L=19.36KM);

KM); EMP.HV-726- LOCROJA(L=1.64KM); EMP.HV-726-ACCOLLASCCA(L=2.22KM)”, a fin de
reiniciar con la calificacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro
del procedimiento.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION.

. X .

. ANGEL QUISPE Titular .. | Especialista en
Presidente ASTO _Suplente Dependencia: contrataciones
Primer ﬁii%IZLUIS Titular| X Dependencia: | Jefe de operaciones IVP-
Miembro apendencia: CH

SOTOMAYOR Suplente
MERCEDES Titular X
Segundo MARGARITA - - ‘e
Miembro BUSTAMANTE Sublente Dependencia: | Administracién - IVP
TAPIA P
4

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO VIAL CCARANACC 96,495.30

Sin otro asunto que tratar firman en sefial de conformidad.

V Q) O i __
W ( g & <7 J/
ANGEL QUISPE ASTO CESAR LUIS MARCA SOTOMAYOR
Presitiente Comité de Seleccion Miembro Comité de Seleccion
/'/ § / N7 #
p L/ 7
s I\ . L( )
/" . gl _—_—
/ / //gj;' { g[ ////U_b___j::_._ _
( MERCEDES M. BUSTAMANTE TAPIA

/4" Miembro Eoffite de-Sefeccion
.77 /
=
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